
LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z mimořádného jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   1/3 

Číslo: 15 2023    Datum: 13. 09. 2023 

OU-120055/11-2023    

 

 
 

Prezenční listina  

Přítomni: Chmelová, Chromá, Jarešová, Kušnierová, Kyšková, Martínek, Pavlíček, Plevová, 

Skopelidou, Sochorová, Tomášková 

Přítomni online: Cvek, Krhut, Plovucha, Žemličková 

Vedení LF OU a FNO: Maďar, Školoudík, Závacká 

Hosté:  

Další přítomní: Pala (technické zabezpečení) 

Omluveni:  Filip, Neiser 

Neomluveni: 0 

Přítomných akademiků: 10 

Přítomných studentů: 5 

 

Program zasedání: 

1. Dodatek č. 3 k Opatření děkana č. 124/2022 – Podmínky přijetí ke studiu na LF OU 

pro AR 2023/2024  

2. Různé. 
  

Zahájení jednání AS LF OU se účastnilo 14 senátorů, z nichž 3 on-line na platformě ZOOM. 

Předseda Akademického senátu LF OU Martínek (dále jména osob bez titulů, vědeckých a 

vědecko-pedagogických hodností a funkcí) na úvod zasedání AS LF OU přivítal všechny 

přítomné členy Akademického senátu LF OU a vedení LF OU. Senátoři byli informováni o 

usnášeníschopnosti AS LF OU, charakteru zasedání, způsobu hlasování a pořizování záznamu 

pro účely zápisu. Následovalo hlasování o programu zasedání.  

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s výše uvedeným programem zasedání.  

Hlasování prezenčně + online: 14 pro  0 proti   0 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z mimořádného jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   2/3 

Číslo: 15 2023    Datum: 13. 09. 2023 

OU-120055/11-2023    

 

 
 

Ad 1) Dodatek č. 3 k Opatření děkana č. 124/2022 – Podmínky přijetí ke studiu na LF OU 

pro AR 2023/2024  

 
Martínek předal slovo Maďarovi, který stručně popsal průběh akreditace, kterou vnímá jako 
významný úspěch a současně jako závazek do budoucna, kdy bude probíhat reakreditace. 
Rovněž poděkoval členům AS LF OU za rychlou reakci a svolání mimořádného zasedání. Předal 
slovo Závacké, která informovala o podmínkách přijímacího řízení. Přijímací řízení pro pětiletý 
obor stomatologie se vyhlašuje ve zkráceném řízení, termín pro podání přihlášek je měsíc, tj. 
do 14. října 2023. Přijímací zkouška pak bude probíhat 18. října 2023. Následně by měla začít 
výuka, tedy nejpozději 30. října 2023. Současně bude v dané době výuky ještě probíhat 
odvolací řízení, které by ale nemělo ovlivnit zahájení výuky. Podmínky pro přijetí jsou částečně 
definovány akreditačním spisem, podobné jako u všeobecného lékařství, limit pro splnění 
přijímací zkoušky je nastaven na 50 bodů (s dílčím rozdělením fyzika 10 bodů, chemie 13 bodů, 
biologie 15 bodů). Přijímat se bude 20 studentů. Aby se stihla výuka časově naplnit, bude mít 
obor stomatologie pro letošní akademický rok svůj vlastní harmonogram. 
 

Usnesení: AS LF OU schvaluje předložený Dodatek č. 3 k Opatření děkana č. 124/2022 – 

Podmínky přijetí ke studiu na LF OU pro AR 2023/2024  

 

Hlasování prezenčně + online: 14 pro  0 proti       0 zdržel se   

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 
Ad 2) Různé 

Připojil se Cvek. 
Martínek informoval o nutnosti doplnit členy studentské komory AS LF. Vzhledem ke 
skutečnosti, že studentská komora AS LF OU za všeobecné lékařství nemá náhradníka bude 
nutné vyhlásit doplňující volby. Martínek požádal senátory o jmenování volební komise pro 
tento účel. Do volební komise byli navrženi: Plevová, Skopelidou, Martínek.    
 

Usnesení: AS LF OU schvaluje vybrané členy akademického senátu do komise pro doplňující 

volby do studentské komory AS LF OU. 

Hlasování prezenčně + online: 14 pro  0 proti       3 zdržel se   

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

 

Martínek poděkoval senátorům za účast. 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z mimořádného jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   3/3 

Číslo: 15 2023    Datum: 13. 09. 2023 

OU-120055/11-2023    

 

 
 

  

 

Další řádný termín jednání bude 16. 10. 2023. 

 

Zapsala: Neuwirthová 

Verifikoval: Martínek  

V Ostravě 13. 09. 2023 


	Prezenční listina

